Entidad
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacan de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro
Michoacén de Yurécuaro

Programa pre
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri
Partida genéri

2025

FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones
FEDERALES (A Aportaciones

33
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3.
3.
3.
3.
3
3.
3.
3
3.
3.
33

[ R R R R R R R R R R R R

FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN

Municipio ipo de Regist clo de Recuripo de Recur: scripciéon Rai Clave Ramo :ripcién Prog lave Program ndo Conveni

Dependencia Ejecutora

Sin Especifical Sin Especificar

UL OOUGOOnaaa

Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro
Municipio de Yurécuaro

imiento Fina
989.75

0

Reintegro Tipo de Gastt

Partida

Aprobado

2 - Gasto de I 254 - Materia 36750

2 - Gasto de I 253 - Medicin 855000
2 - Gasto de I 231 - Product 10500

2 - Gasto de I 221 - Product 36750

2 - Gasto de I 246 - Materia 57750

2 - Gasto de I 248 - Materia 205000
2 - Gasto de I 216 - Materia 31500

2 - Gasto de I 212 - Materia 63000

2 - Gasto de I 211 - Materia 31500

2 - Gasto de I 132 - Primas ¢ 1547456.42
2 - Gasto de I 144 - Aportac 1000000
2 - Gasto de I 152 - Indemni 54981.53
2 - Gasto de I 566 - Equipos 915033.66
2 - Gasto de I 541 - Vehiculc 2598120.03
2 - Gasto de I 376 - Viaticos 213250
2 - Gasto de I 383 - Congres 24150

2 - Gasto de I 346 - Almacer 31500

2 - Gasto de I 351 - Conserv 264500
2 - Gasto de I 354 - Instalaci 5250

2 - Gasto de Il 356 - Reparac 797500
2 - Gasto de I 261 - Combus 3205500
2 - Gasto de I 271 - Vestuar 693000
2 - Gasto de I 272 - Prendas 178500
2 - Gasto de I 292 - Refaccic 21000

2 - Gasto de I 296 - Refaccic 520000
2 - Gasto de I 298 - Refaccic 63000

2 - Gasto de I 299 - Refaccic 10500

2 - Gastode Il 311 - Energia 270450
2 - Gasto de I 315 - Telefoni 17388

2 - Gasto de I 316 - Servicio: 5250

2 - Gasto de I 323 - Arrenda 180000
2 - Gasto de I 326 - Arrenda 67500

2 - Gasto de I 335 - Servicio: 31500

Modificado udado (Minist>omprometid Devengado
Total del Prog 31612419.6 31956147 5842585.44 5842585.44 5817585.44

2-Gasto de I 113 - Sueldos 17569339.96 17569339.96

36750
855000
10500
36750
57750
205000
31500
63000
31500

1547456.42
1000000
54981.53
915033.66
2941847.43

213250
24150
31500
264500
5250
797500

3205500

13316051
4461241.38
36700
5646.4

0

0

0

205000

0

63000
31500
84951.71
10567.38
54981.53
915000
2941847.43
112438.17
24150

0

0

0

0
3205500
693000
76360.89
21000
257278.11
63000
10500
25000
17388

13255051
4461241.38
36700
5646.4

0

0

0

205000

0

2000
31500
84951.71
10567.38
54981.53
915000
2941847.43
112438.17
24150

0

0

0

0
3205500
693000
76360.89
21000
257278.11
63000
10500
25000
17388

0

0
0
0

Ejercido

Pagado

Contratos  Proyectos

4461241.38 446124138 4461241.38 Sin Contratos Sin Proyectos

234565.33
693000

0

21000
25727811
0

0

25000

oooo

0

ocooocooooo

84951.71

234565.33
693000

0

21000
257278.11
0

0

25000

oooo

0

ocooocooooo

84951.71
10567.38
54981.53

ocooocooooo

234565.33
693000

0

21000
257278.11

ocooocooooo

Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

Pagado EF
13315060
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Observaciones (Captura)






