

Entidad	Municipio	po de Registro de Recurso	Descripción Ramo de Inversión	Clave Programa	Convenio	Dependencia Ejecutora	Imento Final	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Adado (Mín)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Michoacán de Yurécuaro	Programa pre	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Sin Especificar	989.75	0	Total del Prog	31612419.6	31956147	13316051	13255051	5842585.44	5842585.44	5817585.44	N/A	13315060					
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 113 - Sueldos y Salarios	17569339.96	17569339.96	4461241.38	4461241.38	4461241.38	4461241.38	4461241.38	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 254 - Material	36750	36750	36700	36700	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 253 - Medicina y Salud	855000	855000	5646.4	5646.4	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 231 - Productos y Servicios	10500	10500	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 221 - Productos y Servicios	36750	36750	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 246 - Material	57750	57750	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 248 - Material	205000	205000	205000	205000	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 216 - Material	31500	31500	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 212 - Material	63000	63000	2000	2000	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 211 - Material	31500	31500	31500	31500	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 132 - Primas y Beneficios	1547456.42	1547456.42	84951.71	84951.71	84951.71	84951.71	84951.71	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 144 - Aportaciones	1000000	1000000	10567.38	10567.38	10567.38	10567.38	10567.38	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 152 - Indemnizaciones	54981.53	54981.53	54981.53	54981.53	54981.53	54981.53	54981.53	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 566 - Equipos	915033.66	915000	915000	915000	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 541 - Vehículos	2598120.03	2941847.43	2941847.43	2941847.43	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 376 - Víctimas	213250	213250	112438.17	112438.17	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 383 - Congresos y Convenciones	24150	24150	24150	24150	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 346 - Almacenes y Bodegas	31500	31500	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 351 - Conservación y Mantenimiento	264500	264500	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 354 - Instalaciones y Obras	5250	5250	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 356 - Reparaciones y Mantenimiento	797500	797500	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 261 - Combustibles y Lubricantes	3205500	3205500	3205500	3205500	234565.33	234565.33	234565.33	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 271 - Vestuario y Uniformes	693000	693000	693000	693000	693000	693000	693000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 272 - Prendas y Uniformes	178500	178500	76360.89	76360.89	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 292 - Refacciones y Reparaciones	21000	21000	21000	21000	21000	21000	21000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 296 - Reparación y Mantenimiento	520000	520000	257278.11	257278.11	257278.11	257278.11	257278.11	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 298 - Reparación y Mantenimiento	63000	63000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 299 - Reparación y Mantenimiento	10500	10500	10500	10500	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 311 - Energía y Servicios	270450	270450	25000	25000	25000	25000	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 315 - Telefonía y Redes	17388	17388	17388	17388	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 316 - Servicios	5250	5250	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 323 - Arrendamiento	180000	180000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 326 - Arrendamiento	67500	67500	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		
Michoacán de Yurécuaro	Partida genérica	2025 FEDERALES (A Aportaciones	33 FORTAMUN	1005	5	Municipio de Yurécuaro			2 - Gasto de Ir 335 - Servicios	31500	31500	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado		

Estado	Municipio	Ramo	Ciclo Recurso	Programa	Dependencia Eje Partida	FOLIO	NUMERO	CONTRATISTA CONVOCANTE	MONTO	MONTO MODIFICADO
--------	-----------	------	---------------	----------	-------------------------	-------	--------	------------------------	-------	------------------